
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— 

RESOLUCIÓN 2:2.1.21. 00234 
SONTA ROCA 92 ADUSER 

INTENDENTE DE COMPARTAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 1% qe aiciembre de 19% se ha otorgado ante el Notario 
Vigésimo Uctavo del cantón Quito la escritura pública qe aumento 
de capital y reforma de estatutos ae "INDUSTRIAL DE SERVICIOS INDUSERVI 
C. LITA”; 

QUE el señor Roberto Huiaobro ditiborn en su calidad ae Gerente 
Ge Ja compañifa "INDUSTRIAL DE SERYICIOÓS INDUSERVI C. LTDA." con 
el patrocinto dae coctor Sonzalo Huiaooro Ármijo, ha solícitaoo 
la aprovación que la indicada escritura pública a cuyo efecto ha 
presentado tres coplas certificacas de la misma; 

QUE el Ministerio dae Industrias, Comercio, integración y Pesca, 
meciante Resoluciónes Ne 222 y 213 ae 17 de mayo de 1979 y 5 de 
noviembra de 135.£ autoriza a los señores “oberto Ignacio Huidobro 
bittborn y “Martha Eugenia Peralta de Hutdnbro de nacionalidaa chilena, 
el primero y, colombiana , el segundo, para que inviertan en el 
aumento de capital y la reforma de estatutos de la compañía; 

QUE el Departamento a Inspección y Análisis ha presentado el 
informe fevorable N* 025471 ae 11 de agosto de 1975; 

QUE el Departamento de Compañfas «de Responsabilidad Limitada 
ae la Dirección General de Derecho Societario, mediante memorando 
N9 37-1-2-1-092 de 9 de febrero de 1027 ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que se ha 
dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por la señora Superin- 
tengonte ge Compañtas mediante Resciución N* “3%3, de 21 de aiciembre 
de 1505; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERC.- APROBAR: 3) 21 aumento de capital de “INDUSTRIAL 
DE SERVICIOS INDUSERVI C. LTDA,* por S/.2'020.007 con lo que asciende 
a SI 2'300.000 giviaidao en 2.529 participaciones dae S/.1.090 Ue 
valor cada una; y, D] la reforma ae estatutos constantes en la referida 
escritura, 

ARTICULO SEGUNOO.- DISPONER que un extracto de la mencionada escritura 
Pública s2 publique, por una vez, an uno de los alarios de mayor 
circulación en Quito. Un ejemplar ae la publicación aeherá entregarse 
a esic Pespacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo del cantón 
Quito tome nota al margen «de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba del contenico de la presente Resolución y siente razón 
Gs esta arotación, 

12



"REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la referiga escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copta de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla 

con las demás prescripciones contenidas en la Ley «ae Registro y 
el artículo 33 ael Código ae Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Quito 
anote al margen cae la matriz de la escritura pública de 7 de octubre 
de 1677 por la cual se constituyó la compañía en referencia, que 
ha procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y 

siente razón as esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expealente, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañtfas, 
en Quito, 4 

11        e 

Nabac. 

Con esta fecha queda inscrita la presente "esolución bajo el número 

36 del Fegístro Madostrial, tomo 19.- Se de así cumplimiento e lo 

establecido en ke misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el mes sto Uficiel 878 de 

29 de egosto del mismo año.- Muito, a díez y nu e marzo de mil no- 

vecientos ochenta y siete.- El REGISTRADOR. Cul 

    
  

ón, da o Parcía (Sand leras 

ISTRADOR MARLARTEL DEL CARTON QUÍQ


